
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1481 del 13/10/2023

Oggetto: SERVIZI ASSICURATIVI DELL'ENTE 2020/2024- NOMINA DEL NUOVO RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO EX ART.15 DEL D.LGS 36/2023 - DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 

Dato atto che :

- con Delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023 – 2025;

- con Decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023 – 2025; - Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 
23/02/2022 con cui è stato approvato il Piano triennale della Corruzione  e 
Trasparenza 2022/2024;

Determina n. 1481 del 13/10/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- la Determina Dirigenziale n. 1398 del 29/09/2023 e 1434 del 05/10/2023 
inerenti il trasferimento delle funzioni relative al “Provveditorato Economato” dal 
Servizio Affari Generali al Servizio Finanziario; 

Considerato :

- che con la deliberazione n.ro 5 del 27/02/2020 il Consiglio Provinciale procedeva 
all’affidamento dei servizi assicurativi dell’Ente in 6 lotti (quadriennio 2020/24) 
relativamente alle seguenti polizze:
· Infortuni - premio annuale lordo in corso 5.000,00 €; 
· RC auto Libro matricole - premio annuale lordo in corso 25.000,00; 
· RCT/O premio annuale lordo in corso 300.000,00 €; 
· RC Patrimoniale - premio annuale lordo in corso 12.000,00 €; 
· All Risk property premio annuale lordo in corso 180.000,00 €; 
· Cyber Security - premio annuale lordo in corso 26.000,00 €;

- che il valore complessivo stimato dell'appalto, è pari a € 2.466.000,00, di cui € 
2.192.000,00 per la sua durata quadriennale (dal 30/09/2020 al 30/09/2024), ed € 
274.000,00 per l’eventuale proroga del contratto per un periodo non superiore a 
sei mesi;

- che con successiva determinazione n.ro 297/2020 si era proceduto alla nomina 
del dott. Pinardi Mauro, funzionario con incarico di Posizione Organizzativa 
denominata “Servizio Programmazione rete scolastica – Sistemi Informativi - 
Provveditorato - Economato - Protocollo e Archivi”, qualeResponsabile Unico del 
Procedimento, relativamente all'affidamento dei servizi assicurativi del 
quadriennio 2020/24;

- che con determinazione 1069 del 23/09/2020 si è provveduto ad aggiudicare 
l’appalto dei servizi assicurativi per il periodo 2020/2024;
  
- che il Dottor. Pinardi Mauro a far tempo dal 16/07/2023 è andato in quiescenza 
lavorativa;

Valutato:

- che la Determina Dirigenziale n. 1398 del 29/09/2023 ha messo in opera il 
trasferimento delle funzioni relative al “Provveditorato Economato” dal Servizio 
Affari Generali al Servizio Finanziario, previa modifica in aggiornamento del 
funzionigramma e delle microstruttura, successivamente aggiornata con la 
determinazione n.ro 1434 del 05/10/2023;

- che con successiva nota di protocollo n.ro 28.583 del 09/10/2023 si è proceduto 
all’aggiornamento dell’atto di conferimento di elevata qualificazione (ex posizione 

Determina n. 1481 del 13/10/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



organizzativa) al Dott. Schianchi Paolo, modificando le funzioni dell”Ufficio 
bilancio di parte corrente e pagamenti ”aggiungendo le funzioni afferenti le 
gestioni dei servizi assicurativi, con il contestuale trasferimento dei 3 Istruttori 
Amministrativi dall’Ufficio Affari Generali;

- l’aggiornamento delle funzioni, facenti capo al  Dott. Schianchi Paolo,e delle 
relative responsabilità dei 3 dipendenti richiamati, partirà a far tempo dal 
01/10/2023 fino al 31/12/2023;

                                                
                                                             DETERMINA

- nel dar corso alle motivazioni richiamate nella premessa, di nominare il dott. 
Paolo Schianchi,  in quanto titolare di elevata qualificazione dell”Ufficio bilancio di 
parte corrente e pagamenti ”quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 relativamente all'affidamento e gestione dei servizi 
assicurativi fino alla relativa scadenza prevista per il 30/09/2024;

- di prendere atto che per il collocamento dei servizi assicurativi è avvenuto previa 
la  consulenza del broker dell’Ente Marsh S.p.a. di Milano.

                                                                    

-

-

Sottoscritta dal   Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1481 del 13/10/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti

